
<tlnù.1-e,v<jt/à dej7-d: Y?adt: Lajl-na :§,,,ceot'a at' <tlatanJ<;a,v<o­

VISTO 

D .D.G. n. 8~4 
IL DIRETTORE GENERALE 

lo Statuto dell'Università degli Studi "Magna Grrecia" di Catanzaro, emanato con 
D.R. n. 657 del 04 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana -Serie Generale n. 160 del 12.07.201 1; 

VISTO il D.Lgs. n. SO del 18/04/2016, (Contratti Pubblici relativi a lavori, se1vizi e 
forniture m attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/ UE e 
2014/25/UE) e il regolamento DPR 207 /2010 e s.m.i. per gli articoli ancora in 
vigore; 

VISTO il D.D.G. n. 294 del 27 febbraio 2020 con il quale si è disposto di procedere 

all 'affidamento della fornitura e posa in opera di arredi e complementi di arredo, 

per l'allestimento delle nuove sale di lettura, ubicate presso il livello 2 del Corpo 

D, dell'Area Medica e delle Bioscienze, mediante "Richiesta di Offerta" 

nell'ambito del Mercato Elettronico della P.A. (MEPA), ai sensi dell'art. 36, 
comma 2 lett. b), e 6 del D.Lgs. n. 50/2016, econdo il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa, ex art. 36 comma 9 bis del medesimo D ecreto, 

per l'importo a base di gara, pari ad euro 46.702,90, di cui euro 324,90 quali 

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IV A come per legge. 

CONSIDERATO che, in esecuzione alla citata determinazione, la Richiesta di Offerta ID n. 
2539477 è stata pubblicata sul portale "acquistinretepa" gestito dalla Consip S.p.A. 
e sul profilo committente dell'Ateneo: "\\ ,, u111l /,1r in data 30 marzo 2020; 

TENUTO CO TO che negli atti di gara è stata fi ssata la data del 30 aprile 2020 quale termine per la 
presentazione delle offerte e che entro il predetto termine sono pervenute nr. 

Due (2) offerte; 

CO SIDERA TO che il criterio per l'aggiudicazione è quello dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 comma 2 del D.Lgs. n. 50/16 e s.m.i.; 

VISTO il D.D.G. n. 556 del 08 maggio 2020 con il quale è stato nominato il seggio di 
gara per l'esame della documentazione amministrazione prodotta dagli operatori 
economici concorrenti; 

VISTO il D.D.G. n. 589 del 19 maggio 2020 con i.I quale, in esito al.l'attività svolta dal 
seggio di gara, sono state disposte le ammissioni e le esclusioni degli offerenti 

dalla procedura di gara de qua, e che l'anzidetto provvedimento è stato pubblicato 
sul profilo committente dell'Ateneo nella sezione Amministrazione Trasparenza 
- Bandi di gara; 

VISTI il D.D.G. n. 621 del 27 maggio 2020 con il quale si è provveduto a nominare la 
Commissione Giudicatrice; 

VlSTl i verbali di gara, redatti dalla Commissione Giudicatrice, all'uopo nominata, nelle 
sedute del 01 e 17 giugno 2020 e del 02 luglio 2020; 

Pag. 1 a 3 
.· ID.\" 



VISTO 

VlSTO 

VISTA 

VISTO 

,TJST O 

RITENUTO 

., IDS 

il D.D.G. n. 818 del 15 luglio 2020 con il quale, nell'approvare gli es1t1 

dell'attività svolta dalla commissione giudicatrice, cli cui ai verbali del precedente 
punto, è stata disposta l'esclusione, dal prosieguo della procedura di gara, del 
concorrente Fantozzi SrL, con sede legale in via Scornigiana, n. 23 - 56121 
Località Ospedaletto Pisa - C.F. 00390590503, per la non conformità dei 
requisiti tecnici e quali tativi di alcuni articoli offerti ai requisiti minimi 

inderogabili (a meno delle tolleranze consentite) p revisti negli elaborati 
progettuali e nel Capitolato tecnico, giusta previsione dell'articolo 15 del 
disciplinare di gara; 

il verbale, redatto nella seduta pubblica del 22 luglio 2020, nel quale la 
Commissio ne giudkatrice, all'uopo nominata, ba proposto di aggiudicare la 
"Fornitura e posa in opera di tavoli da lettura sedie ed elementi di arredo presso le nuove sale 
di lettura site al Livello 2 del Corpo D - Campus Universitario ''.5'. Ventlta" dell'Università 
degli Studi "Magna Grmcia" di Catanzaro" all'operatore economico Centro Arredo 
porte di Origlia Vincenzo, con sede in Monasterace (RC) S.S. 106, Località 
Campomarzo C.F. 01942820794, per l'importo di Euro 41.897,00 oltre IVA; 

costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in 
materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all'a rt. 95, comma 10, del 
D . Lgs. n. 50/2016, compresi nell'offerta economica pari ad € 290,00 
(duecentonovanta/00); costi della manodopera pari ad Euro 2.800,00; 

la proposta di aggiudicazione, della fornitura in argomento, formulata dalla 
Commissione G iudicatrice, nella seduta del 22 luglio 2020, a favore 
dell'operatore economico Centro Arredo porte di Origlia Vincenzo, con sede 

in Monasterace (RC) S.S. 106, Località Campomarzo C.F. 01942820794, per 
l'importo di Euro 41.897,00 oltre IVA; Costi di Sicurezza aziendali concernenti 
l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di 

lavoro di cui all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/ 2016, compresi nell'offerta 
economica pari ad € 290,00 (duecentonovanta/00), e costi della manodopera 
pari ad Euro 2.800,00; 

l'articolo 33, del D .Lgs. n. 50/2016 s.m.i., ai sensi del quale la proposta di 
aggiudicazione è soggetta ad approvazione dell'organo competente secondo 
l'ordinam ento della Stazione Appaltante; 

l'articolo 32 del D .Lgs. 50/2016 s.m.i. rubricato "Fasi delle procedura di affidamento" 
che al comma 5 statuisce "la Stazione Appaltante, previa verifica della proposta di 
aggiudicaz/one, ai sensi dell'articolo 33, comma 1, provvede all'aggiudicazjone" ed al comma 
7 statuisce "l'aggiudicazione diventct efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti 
requisiti'~· 

sulla base della graduatoria di merito ed in esito alla proposta dj aggiudicazione, 
di procedere all'aggiudicazione della "Fomitura e posa in opera di tavoli da lettura sedie 
ed elementi di arredo presso le nuove sale di lettura site al L ivello 2 del Co1po D - Camp11s 
Universitario "S. Venuta" dell'Università degli Studi "Magna Grcecia" di Catanzaro" in 

Pag. 2 a 3 



ART. 1 

ART. 2 

ART. 3 

ART. 4 

ART. 5 

ART. 6 

favore dell 'operatore economico Centro Arredo porte di Origlia Vincenzo, 
con sede in Monasterace (RC) S.S. 106, Locali tà Campomarzo C.F. 
01942820794, per l'importo di Euro 41.897,00 o ltre IVA; costi di Sicurezza 
aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e 
sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all'art. 95, comma 1 O, del D . Lgs. n. 50/ 201 6, 
compresi nell'offerta economica pari ad € 290,00 (duecentonovanta/ 00); costi 
della manodopera pari ad E uro 2.800,00. 

DISPONE 

le mo tivazioni di cui al preambolo si intendono parte sostanziale e integrante del presente 
provvedimento 

ai sensi delJ 'art. 33 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., sono approvati gli atti della 
Commissione giudicatrice, all 'uopo nominata, che fanno parte integrante del presente 
provvedimento, per l'affidamento della "Fornitura e posa in opera di tavoli da lettura, sedie ed 
elementi di arredo, per le nuove sale di lettura, site al L ivello 2 del Corpo D - Campus Universitario 'T 
Venuta" dell'Università degli Studi "Magna Grmcia" di Catanzaro". 

la fornitura e posa in opera di tavoli da lettura, sedie ed elementi di arredo, per le nuove 
sale di lettura, site al Livello 2 del Corpo D - Campus Universitario "S. Venuta" 
dell'Università degli Studi "Magna Grrecia" di Catanzaro" è aggiudicata in favore 
delJ 'operatore economico Centro Arredo porte di Origlia Vincenzo, con sede in 
Monasterace (RC) S.S. 106, Località Campomarzo C.F. 01942820794, per l'importo di 
Euro 41.897,00 oltre IV A; costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delJe 
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all'art. 95, comma 
10, del D. Lgs. n. 50/ 2016, compresi nell'offerta economica pari ad € 290,00 
(duecentonovanta/00); costi della manodopera pari ad E uro 2.800,00; 

l'efficacia della presente aggiudicazione è subordinata all'esito positivo della verifica dei 

requisiti prescritti, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D .Lgs n. 50/16 s.m.i. 

la veri fica dei requisiti generali e speciali prescritti dalla /ex specialis di gara, nonché gli 

adempimenti amministrativi necessari, sono demandati al Responsabile del Procedimento. 

di dare atto che con successivo provvedimento sarà individuata la figura di D irettore 
dell'esecuzione del contratto. 

Catan zaro, ;L i.f , 01 . Ji::>lD 

Pag. 3 a 3 


